

**ZARZĄDZENIE NR 17/19**  
**WÓJTA GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE**  
z dnia 21 lutego 2019 r.

**w sprawie zatwierdzenia "Diagnozy potrzeb w zakresie edukacji  
przedszkolnej Gminy Zaręby Kościelne"**

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 poz. 506) oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży Poddziałanie 10.1.4 Edukacja przedszkolna, konkurs nr RPMA.10.01.04-IP.01-14-080/19 zarządza się, co następuje:

**§ 1**

1. Zatwierdza się „Diagnozę aktualnego potencjału i prognozowanego zapotrzebowania na usługi edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Zaręby Kościelne w perspektywie trzyletniej”, stanowiącą podstawę przy wnioskowaniu o fundusze zewnętrzne, w tym środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014 – 2020.
2. Powyższy dokument stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia.

**§ 2**

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy

  
mgr Urszula Wołosiewicz

**Diagnoza aktualnego potencjału i prognozowanego  
zapotrzebowania  
na usługi edukacji przedszkolnej na terenie  
Gminy Zaręby Kościelne w perspektywie trzyletniej**

**I. Informacje o Gminie Zaręby Kościelne**

Gmina Zaręby Kościelne jest gminą wiejską położoną w województwie mazowieckim w powiecie ostrowskim. Jej obszar posiada dogodne powiązania komunikacyjne. Przez Gminę przebiega międzynarodowy szlak kolejowy Warszawa – Białystok- Wilno – Petersburg oraz droga Wojewódzka nr 694 o znaczeniu turystycznym w skali kraju (Warszawa-Białowieża). Gmina zajmuje obszar 88,9 km<sup>2</sup>, na którym zamieszkuje 3776 mieszkańców w 33 wsiach.

Pomimo, że Gmina ma charakter rolniczy, to bliskość aglomeracji warszawskiej (100 km) i Białegostoku (100 km) oraz bliskie położenie przy szlaku kolejowym powodują coraz bardziej widoczne zmiany idące w kierunku rezygnacji z działalności rolniczej na rzecz zatrudnienia w przemyśle oraz usługach. Działalność gospodarczą prowadzi 271 podmiotów.

Pod względem przyrodniczym cały teren gminy znajduje się w obszarze funkcjonalnym „Zielone Płuca Polski”, zaś jej wschodnia część „Natura 2000”. W dolinie rzeki Bug rozciąga się Nadbużański Park Krajobrazowy. Bardzo ciekawe pod kątem przyrodniczo – turystycznym są doliny rzeki Bug, Brok, Brok Mały i Wągroda, stanowiące dla zwierząt istotne korytarze ekologiczne. Malownicze zakola naszych rzek, szczególnie Bugu, zachęcają mieszkańców Gminy jak i odwiedzających, do czynnego wypoczynku. Tak różnorodne środowisko naturalne jest jednym z elementów wpływających na atrakcyjność Gminy.

Chlubą Gminy są liczne obiekty sakralne, w tym klasztor, wzniesiony z fundacji Szymona Zaremby – Kasztelana Konarsko – Sieradzkiego, którego z mumifikowane zwłoki znajdują się w podziemiach klasztoru. W nawie bocznej kościoła wisi jedyny na terenie powiatu ostrowskiego sarmacki portret Szymona Zaremby.

W ciągu ostatnich lat przy współfinansowaniu ze środków unijnych jak i własnym zrealizowano zadania inwestycyjne: modernizacja hydroforni, budowa garaży OSP Zaręby Kościelne, remont i rozbudowa świetlic wiejskich w Chmielewie, Świerżach Zielonych i Kępiste-Borowe, budowa i modernizacja dróg gminnych, przebudowa centrum miejscowości Zaręby Kościelne, budowa parkingów, budowa boisk sportowych, wymiana przystanków autobusowych, wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy, zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla OSP, oraz czterech samochodów.

Modernizując budynek komunalny wygospodarowano pomieszczenia pod działalność zdrowotną, bibliotekę gminy, centrum informacji oraz wyposażono siłownię w nowy sprzęt. Wokół budynku wybudowano parking oraz zagospodarowano teren sportowo – rekreacyjny z fontanną i siłownią zewnętrzną.

Dbając o ochronę środowiska wybudowano przydomowe oczyszczalnie ścieków, a obecnie budowana jest oczyszczalnia ścieków z kanalizacją w miejscowości Zaręby Kościelne.

Zamierzenia rozwojowe gminy Zaręby Kościelne uszczegóławiają strategię województwa mazowieckiego. Działania Gminy tworzą warunki sprzyjające rozwojowi przedsiębiorczości i stymulują aktywność gospodarczą i innowacyjną. Zmiany, jakie zaszły na terenie gminy Zaręby Kościelne w okresie ostatnich lat są ogromne. Środki zewnętrzne, jakie pozyskała gmina pozwoliły zaklasyfikować naszą Gminę w rankingu Rzeczypospolitej w 2015 roku na 50 miejscu w kraju wśród gmin wiejskich oraz w rankingu „Wspólnoty” na 249 miejscu wśród gmin wiejskich ze względu na finansowanie inwestycji w infrastrukturę techniczną.

Priorytetem Gminy jest rozwój bazy edukacyjnej: wybudowano budynek Gimnazjum, pełnowymiarową salę sportową, zmodernizowaną kuchnię, świetlicę szkolną i budynek oddziałów przeszkolonych.

## **II. Metodologia przygotowania diagnozy**

Celem diagnozy jest wskazanie głównych problemów w zakresie wychowania przedszkolnego w odniesieniu do:

- dostępności miejsc przedszkolnych,
- potrzeb rodziców dzieci w wieku 3-6 lat,
- potrzeb nauczycieli w zakresie doskonalenia zawodowego,

- zapotrzebowania na wyposażenie i pomoce dydaktyczne pozwalające na podniesienie efektywności pracy opiekuńczo – wychowawczo – dydaktycznej.

Diagnoza została przeprowadzona przez Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Zaręczach Kościelnych i dotyczyła oddziałów przedszkolnych funkcjonujących przy szkole. Korzystano z narzędzi:

- ankieta dla rodziców,
- dane z rejestru mieszkańców Gminy Zaręby Kościelne.

### III. Charakterystyka placówki wychowania przedszkolnego

W gminie jest jedna szkoła – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, położona przy ulicy Farnej 20. Przy szkole funkcjonują obecnie trzy oddziały przedszkolne - dwa oddziały dla dzieci sześciolletnich i pięcioletnich (tzw. oddziały zerowe) i jeden oddział dla dzieci 3 – 4 letnich. **Dzieci przebywają w nich 5 godzin dziennie.**

Celem przedszkola jest szeroko pojęta opieka nad zdrowiem, bezpieczeństwem i prawidłowym rozwojem dzieci, wszechstronne ich wychowanie i przygotowanie do szkoły oraz pomoc rodzicom w zapewnieniu ich dzieciom opieki wychowawczej. Zgodnie z założeniami zawartymi w podstawie programowej i statucie szkoły celem oddziału przedszkolnego jest:

- wspomaganie dzieci w rozwijaniu uzdolnień oraz kształtowanie czynności intelektualnych potrzebnych im w codziennych sytuacjach i w dalszej edukacji;
- budowanie systemu wartości, w tym wychowywanie dzieci tak, żeby lepiej orientowały się w tym, co jest dobre, a co złe;
- kształtowanie u dzieci odporności emocjonalnej, koniecznej do racjonalnego radzenia sobie w nowych i trudnych sytuacjach, w tym także do łagodnego znoszenia stresów i porażek;
- rozwijanie umiejętności społecznych dzieci, które są niezbędne w poprawnych relacjach z dziećmi i dorosłymi;

- stwarzanie warunków sprzyjających wspólnej i zgodnej zabawie oraz nauce dzieci o zróżnicowanych możliwościach fizycznych i intelektualnych;
- troska o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną, zachęcanie do uczestnictwa w zabawach i grach sportowych;
- budowanie dziecięcej wiedzy o świecie społecznym, przyrodniczym i technicznym oraz rozwijanie umiejętności prezentowania swoich przemyśleń w sposób zrozumiały dla innych;
- wprowadzenie dzieci w świat wartości estetycznych i rozwijanie umiejętności wypowiedzania się poprzez muzykę, małe formy teatralne oraz sztuki plastyczne;
- kształtowanie u dzieci poczucia przynależności społecznej (do rodziny, grupy rówieśniczej i wspólnoty narodowej) oraz postawy patriotycznej;
- zapewnienie dzieciom lepszych szans edukacyjnych poprzez wspieranie ich ciekawości, aktywności i samodzielności, a także kształtowanie tych wiadomości i umiejętności, które są ważne w edukacji szkolnej.

Obecnie wychowaniem przedszkolnym objętych jest 65 dzieci.

Ur. w 2012 r. – 12 dz, 18 zł

Ur. w 2013 r. – 6 dz, 8 zł

Ur. w 2014 r. – 2 dz, 8 zł

Ur. w 2015 r. – 5 dz, 6 zł.

Nie ma wśród nich dzieci niepełnosprawnych.

Do oddziałów zerowych przyjmowane są wszystkie dzieci, w grupie 3-4 latków liczba miejsc jest ograniczona ze względu na warunki lokalowe i niewystarczająca do potrzeb.

W grupie dzieci z oddziałów zerowych prowadzone są zajęcia języka angielskiego i zajęcia logopedyczne. W grupie dzieci młodszych nie ma żadnych zajęć dodatkowych.

Oddziały przedszkolne znajdują się w tzw. „małym budynku” wolnostojącym oddalonym od budynku głównego ok. 20 metrów. Oprócz oddziałów przedszkolnych, uczą się tam też uczniowie z klas I i II. Oddziały przedszkolne zajmują trzy sale lekcyjne. W szkole przygotowywane są ciepłe posiłki dla uczniów w formie jednodaniowych obiadów – na zmianę zupa i drugie danie. Dzieci z tzw. „zerówek” na ciepły posiłek doprowadzane są do szkolnej stołówki w budynku głównym. Muszą

Załącznik do Zarządzenia Nr 17/19 Wójta Gminy z dnia 21 lutego 2019 roku zmieniać obuwie, a w okresie zimowym ubierać się w kurtki i czapki. Dzieci 3 –4 letnie spożywają ciepły posiłek w swojej sali. Zarówno obiad jak i naczynia donoszone są z kuchni znajdującej się w oddzielnym budynku.

W oddziałach przedszkolnych zatrudnione są trzy nauczycielki posiadające odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, pomoc nauczyciela w wymiarze  $\frac{3}{4}$  etatu oraz sprzątaczką w pełnym wymiarze czasu pracy.

#### **IV. Analiza danych statystycznych i demograficznych gminy Zaręby Kościelne**

Wg danych dostarczonych z rejestru ludności liczba dzieci zameldowanych w gminie w podziale na poszczególne roczniki przedstawia się następująco:

Rocznik 2013 – 28	11 dz,	17 chł
Rocznik 2014 – 30	8 dz,	22 chł
Rocznik 2015 – 36	14 dz,	22 chł
Rocznik 2016 – 32	13 dz,	19 chł
Rocznik 2017 – 40	15 dz,	25 chł
Rocznik 2018 – 14.	8 dz,	6 chł

Jak wynika z powyższego zestawienia liczba dzieci w wieku przedszkolnym (3 – 6 lat) wynosi 126 przy tendencji wzrostowej przez jeden rok szkolny (dzieci urodzone w roku 2017). Według dostępnych danych w tej liczbie nie ma dzieci niepełnosprawnych.

Średnia arytmetyczna urodzeń dzieci dla lat 2013-2018 wyliczona na podstawie zsumowania urodzeń chłopców i dziewczynek i podzielenia wartości przez 6 (liczba lat z okresu 2013 i 2018) wynosi: średnia dla dziewczynek - 11,5, czyli w zaokrągleniu 12; średnia dla chłopców - 18,5, czyli w zaokrągleniu 19. W sumie średnia urodzeń w latach 2013 -2018 wynosi 31 dzieci.

Na podstawie wyliczeń średniej arytmetycznej z lat 2013-2018 prognozuje się liczbę urodzeń dzieci w 2019 r. wynoszącą 31 osób (12 dziewczynek i 19 chłopców).

#### **V. Analiza wyników ankiet i opis zidentyfikowanych problemów oraz potrzeb**

Rodzice dzieci w wieku przedszkolnym w rozmowach z wójtem gminy oraz dyrektorem szkoły zgłaszali potrzebę wydłużenia czasu pracy oddziałów

Załącznik do Zarządzenia Nr 17/19 Wójta Gminy z dnia 21 lutego 2019 roku  
 przedszkolnych, w celu zapewnienie opieki ich dzieciom w czasie całodniowej pracy  
 zawodowej rodziców. Pięć godzin dziennie nie zaspokaja ich potrzeb.

Zgłaszali również potrzebę organizacji dodatkowych zajęć wspomagających  
 rozwój dzieci i wyrównujących ich szanse edukacyjne w stosunku do dzieci  
 miejskich. Dojazd do najbliższych ośrodków kultury oraz poradni specjalistycznych  
 dla dzieci jest utrudniony. Organizacja zajęć na miejscu pozwoli stymulować rozwój  
 intelektualny i psychospołeczny dzieci.

Biorąc pod uwagę zgłaszane postulaty przygotowano ankietę dla rodziców.  
 Przeprowadzono ją w styczniu 2019 r. Wysłano 118 ankiet dla rodziców mających  
 dzieci urodzone w latach 2013, 2014, 2015 i 2016. Wróciło 75 ankiet. W ankietach  
 zapytano o:

1. Imię, nazwisko oraz rok urodzenia dziecka lub dzieci, które rodzice  
 chcieliby zapisać do przedszkola,
2. W jakich godzinach dziecko będzie przebywać w przedszkolu (5 godzin  
 dziennie- w godz. 7<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup>, 10 godzin dziennie - w godz. 7<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup> czy  
 od 8 do 10 godzin dziennie).
3. Czy dziecko wymaga dodatkowych zajęć usprawniających zaburzenia  
 (słuchu, wzroku, ruchu, mowy, niepełnosprawności umysłowej),
4. Czy dziecko uczestniczyć będzie w dodatkowych zajęciach typu rytmika,  
 język angielski, logopedia, zajęcia gimnastyki korekcyjnej (dla dzieci z  
 wadami postawy).

Wyniki ankiet przedstawiają się następująco:

Lp.	Rocznik	Liczba deklaracji	Wydłużony czas przebywania w przedszkolu (powyżej 5 godzin dziennie)	Deklarowane zajęcia dodatkowe	Deklarowane zajęcia terapeutyczne
1.	2013	20 (12 dz, 8 chł)	3	Rytmika - 3 J. angielski – 9 Logopedia – 7 Gimn. korek- 0	0
2.	2014	16 (4 dz, 12chł)	12	Rytmika - 9 J. angielski - 12 Logopedia - 9 Gimn. korek - 1	0
3.	2015	26 (11dz, 15chł)	19	Rytmika - 18 J. angielski – 22 Logopedia – 14	0

				Gimn. korek. – 2	
4.	2016	13 (6 dz, 7 chł)	9	Rytmika - 8 J. angielski - 11 Logopedia - 7 Gimn. korek. - 0	0
5.	Razem	75 (33 dz, 42 chł)	43	Rytmika - 38 J. angielski - 54 Logopedia - 37 Gimn. korek. - 3	0

Jak wynika z powyższego zestawienia **75 rodziców zadeklarowało zapisanie dzieci do przedszkola**. Dzieci te będą uczyć się w trzech oddziałach. **43 osoby** spośród nich **wnioskowały o dłuższy czas pracy oddziałów przedszkolnych o 5 godzin – tzn. 10 godzin dziennie**.

Z uwagi na zwiększenie godzin pracy wymagane będzie zapewnienie dzieciom dodatkowego posiłku. Z powyższym wiąże się także zwiększenie 1/2 etatu pomocy kuchennej w punkcie przedszkolnym.

Plan dnia związany z wydłużeniem godzin funkcjonowania oddziałów przedszkolnych będzie uwzględniać posiłki, realizację podstawy programowej tj. standardowe zajęcia: wyjście na dwór, leżakowanie, zajęcia z nauczycielem itp, zabawy dydaktyczne, ruchowe i logopedyczne itd.

Wszyscy rodzice zadeklarowali chęć uczestnictwa dzieci w zajęciach dodatkowych. Zajęcia logopedyczne i języka angielskiego już są prowadzone.

Z diagnozy wynikało zapotrzebowanie na dodatkowe zajęcia:

- gimnastyki korekcyjnej dla dzieci ze stwierdzonymi wadami postawy – 3 dzieci, 1 dz. 2 chł.

- rytmiki – dla 29 osób, 15 dz, 14 chł.

Przyjęto inną liczbę dzieci, które wezmą udział w dodatkowych zajęciach, niż wynikała z diagnozy ze względu na rozpoczęcie okresu realizacji projektu od września 2020 r., dzieci z rocznika 2013 nie będą już uczęszczały do oddziału przedszkolnego, tylko do klasy I., przyjęto bezpieczny wskaźnik dla realizacji projektu. Wzięto też pod uwagę wcześniejsze doświadczenia szkoły w tym zakresie, które wskazują iż liczba dzieci faktycznie zapisana na różnego rodzaju zajęcia dodatkowe jest zawsze niższa niż deklarowana. Jeśli pojawią się ponownie chętne dzieci, to przedszkole dopełni starań, aby umożliwić wzięcie im udziału w zajęciach poza projektem.



Nikt nie zgłosił potrzeby organizacji zajęć o charakterze terapeutycznym.

## **VI. Opis zapotrzebowania na nowe miejsca wychowania przedszkolnego**

Dane statystyczne i wyniki przeprowadzonej wśród rodziców ankiety wskazują na potrzebę utworzenia **10 nowych miejsc wychowania przedszkolnego – dla 6 chłopców i 4 dziewczynek.**

## **VII. Opis bazy dydaktycznej przedszkola**

W okresie od 01. 10. 2013 do 30. 04. 2014 Gmina Zaręby Kościelne realizowała projekt „Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne” - Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie: 9. 1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie: 9. 1. 1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej w ramach którego zakupiono wyposażenie, sprzęt i pomoce do zajęć zgodnie z wykazem stanowiącym **załącznik nr 1** do niniejszego dokumentu.

W małym budynku obecnie, oprócz oddziałów zerowych, uczą się klasy I i II. Oddziały przedszkolne zajmują trzy sale lekcyjne. W chwili obecnej istnieje potrzeba adaptacji budynku na potrzeby oddziałów przedszkolnych.

W tym celu należy:

- dostosować do wymogów edukacji przedszkolnej jedną salę, w której obecnie uczą się dzieci klas I, zapewnić bezpośredni dostęp do łazienki poprzez wybicie przejścia, zamontować brodzik, zmodernizować łazienkę poprzez wymianę umywalki i sedesu oraz montaż drugiej umywalki i drugiego sedesu,
- dostosować salę lekcyjną klas II na potrzeby stołówki, zakupić stoliki i krzesła, odpowiednią zastawę stołową dla dożywianych dzieci, termosy do przenoszenia ciepłych posiłków,
- dostosować istniejące pomieszczenie socjalne na potrzeby zmywalni naczyń, zamontowanie zmywarko – wypaźarki i zlewu przemysłowego,
- wyposażyc wszystkie sale zajęć w potrzebne meble i inne wyposażenie (wg zestawienia),

- wymalować sale lekcyjne, korytarze i łazienki, uzupełnić ubytki tynków i lamperii zgodnie z przepisami,
- przeprowadzić remont zniszczonych podłóg w salach na piętrze,
- zapewnić bezpośredni dostęp do sanitariatów w sali dla dzieci młodszych poprzez wyburzenie ścianki działowej,
- przeprowadzić przegląd i naprawę instalacji elektrycznej i oświetlenia,
- zakupić pomoce i środki dydaktyczne w celu doposażenia na potrzeby uruchomienia 10 miejsc wychowania przedszkolnego:
  - Szafa chłodnicza 1szt. x 3 000,00 zł = 3 000,00 zł;
  - Termos 10 litrowy 2szt. x 470,00 zł = 940,00 zł;
  - Termos 15 litrowy 2szt.x 510,00 zł = 1 020,00 zł;
  - Talerz płaski duży 10szt. x 5,50 zł = 55,00 zł;
  - Talerz płaski mały 10szt. x 5,00 zł = 50,00 zł;
  - Talerz duży do zupy 10szt. x 5,50 zł = 55,00 zł;
  - Łyżki stołowe 10szt. x 3,00 zł =30,00zł;
  - Widelce stołowe 10szt. x 3,00 zł =30,00zł;
  - Noże stołowe 10szt. x 3,50 zł = 35,00zł;
  - Łyżeczki do herbaty 10szt. x 2,00 zł = 20,00zł;
  - Kubeczki 10szt. 6,25 zł = 62,50zł;
  - Warnik do wody 9 litrów 1szt. x 560,00 zł = 560,00zł;
  - Czajnik elektryczny 1,7 litra 1szt. x 200,00 zł = 200,00zł;
  - Stół przedszkolny prostokątny sześciuosobowy z regulacją wysokości 2szt. x 340,00 zł = 680,00zł;
  - Krzeseła przedszkolne z regulacją wysokości 10szt. x 150,00zł =1 500,00zł;
  - Regał na zabawki 1szt. x 2 000,00 zł = 2 000,00 zł
  - Dywan 4szt. x 1 000,00 zł = 4 000,00 zł
  - Materace wypoczynkowe dla dzieci 10szt. x 179,00 zł =1 790,00 zł
  - Komplet pościeli dla dzieci 10szt.x 90,00 zł =900,00 zł
  - Szafa na materace i pościel 1szt.3 000,00 zł =3 000,00 zł
  - Podest dziecięcy 2szt.x 35,00 zł =70,00 zł
  - Zakup książek dla dzieci 1kpl.x1 000,00 zł =1 000,00 zł
  - Tamburyn okrągły 5szt.26,00 zł =130,00 zł
  - Bębenek ręczny 5szt.x26,00 zł =130,00 zł
  - Talerze muzyczne 2szt.72,00 zł =144,00 zł
  - Klawesy 5szt.x15,00 zł =75,00 zł

- Trójkąt z pałeczkami 5szt.x25,00 zł =125,00 zł
- Marakasy drewniane 10szt.x28,00 zł =280,00 zł
- Zestaw do rytmiki 4kplx345,00 zł =1 380,00 zł
- Zestaw pacynek (rodzina) 1kplx107,00 zł =107,00 zł
- Zestaw pacynek (zwierzaki) 2kplx70,00 zł =140,00 zł
- Zestaw pacynek (emocje) 1kpl.x55,00 zł =55,00 zł
- Zestaw pacynek (zawody) 1kpl.x199,00 zł =199,00 zł
- Teatrzyk Kombidomek 1szt.x1 149,00 zł =1 149,00 zł
- Zestaw pomocy sensorycznych 4kpl.x1 200,00 zł =4 800,00 zł
- Klocki dla malucha 2szt.x150,00 zł =300,00 zł
- Klocki konstrukcyjne KORBO 430 2szt.x399,00 zł =798,00 zł
- Klocki konstrukcyjne 4szt.x300,00 zł =1 200,00 zł
- Husta animacyjna 1szt.350,00 zł =350,00 zł
- Lalki 5szt.80,00 zł =400,00 zł
- Zestaw samochodów 3szt.x66,67 zł =200,00 zł
- Wózki dla lalek 2szt.x350,00 zł =700,00 zł
- Samochody 5szt.x130,00 zł =650,00 zł
- Zestaw do pielęgnacji lalek 2szt.x90,00 zł =180,00 zł
- Zestaw produktów do sklepu 1szt.x100,00 zł =100,00 zł
- Zestaw akcesoriów kuchennych 1szt.x160,00 zł =160,00 zł
- Mix kolorowych klocków i kształtów 2szt.x170,00 zł =340,00 zł
- Kredki drewniane 10szt.x80,00 zł =800,00 zł
- Kredki bambino zestaw 4szt.x120,00 zł =480,00 zł
- Farby plakatowe 10szt.x30,00 zł =300,00 zł
- Nożyczki zestaw 8szt.x30,00 zł =240,00 zł
- Duży zestaw krepiny 1szt.x139,00 zł =139,00 zł
- Podstawki do nożyczek zestaw 8szt.x25,00 zł =200,00 zł
- Klej 10szt.x20,00 zł =200,00 zł
- Pastele olejowe 8szt.x23,00 zł =184,00 zł
- Zestaw pędzli 8szt.x40,00 zł =320,00 zł
- Papier ksero kolor-ryza 8szt.x25,00 zł =200,00 zł
- Zestaw kolorowej tektury falistej 4szt.x40,00 zł =160,00 zł
- Papier ksero biały-ryza 20szt.x12,00 zł =240,00 zł
- Plastelina 8szt.x40,00 zł =320,00 zł
- Akcesoria do modelowania form 10szt.x30,00 zł =300,00 zł

- Masa plastyczna do modelowania 4szt.70,00 zł =280,00 zł.
- Pieniądze zabawkowe (monety i banknoty) 4szt.x20,00 zł =80,00 zł
- Temperówki 8szt.x17,00 zł =136,00 zł
- Piłki nożne 4szt.x100,00 zł =400,00 zł
- Piłki gumowe 10szt.x5,00 zł =50,00 zł
- Skakanki 5szt.x20,00 zł =100,00 zł
- Gra zręcznościowa SERSO 2szt.x60,00 zł =120,00 zł
- Gra zręcznościowa SERSO MEJ 2szt.x24,00 zł =48,00 zł
- Siateczka z piłeczką 2szt.x70,00 zł =140,00 zł
- Hula hop 10szt.x10,00 zł =100,00 zł
- Kolumna aktywna nagłośniająca 1 1 000,00 zł =1 000,00 zł
- Odkurzacz przemysłowy 1szt x 1 600,00 zł = 1.600,00zł;
- Podkładka na sedes dla dzieci 2szt.x30,00 zł =60,00 zł
- Pralka 1szt.x1 500,00 zł =1 500,00 zł
- Komputery przenośne z oprogramowaniem 1szt.x2 700,00 zł =2 700,00 zł
- Pakiet Office licencja 1szt.x280,00 zł =280,00 zł
- Zakup aparatu fotograficznego 1szt.x1 500,00 zł =1 500,00 zł.

#### **VIII. Zasoby kadrowe przedszkola**

Nauczyciele uczący w oddziałach przedszkolnych posiadają pełne kwalifikacje do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym.

1 osoba – mgr edukacji początkowej, studia podyplomowe – przyroda, studia podyplomowe – wychowanie przedszkolne, studia podyplomowe – plastyka.

2 osoba – mgr edukacji początkowej, studium nauczycielskie – wychowanie przedszkolne.

3 osoba – mgr pedagogiki wczesnoszkolnej, licencjat nauczania początkowego, studia podyplomowe – historia i wiedza o społeczeństwie.

W szkole zatrudnieni są nauczyciele posiadający kwalifikacje do prowadzenia zajęć dodatkowych:

- z języka angielskiego - 1 osoba - mgr edukacji wczesnoszkolnej i licencjat filologii angielskiej, 2 osoba - mgr filologii angielskiej i mgr nauczania początkowego.

- zajęć gimnastyki korekcyjnej - mgr wczesnoszkolnej edukacji zintegrowanej i studia podyplomowe - wych. fiz., zdrowotne, korektywa,

Nikt spośród kadry nauczycielskiej nie posiada kwalifikacji do prowadzenia zajęć rytmiki.

Przepisy ustawy Prawo Oświatowe nakładają na szkoły obowiązek opracowania wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego w celu przygotowywania uczniów do wyboru zawodu i kierunku kształcenia. Proces ten powinien rozpocząć się już w przedszkolu. Nikt spośród nauczycieli nie posiada kwalifikacji i wystarczającej wiedzy z w/w zakresu. **Wskazane jest ukończenie studiów podyplomowych z zakresu doradztwa zawodowego przez nauczyciela, który będzie pełnił rolę koordynatora działań podejmowanych w oddziałach przedszkolnych.**

W celu zabezpieczenia realizacji planowanych działań istnieje potrzeba zatrudnienia personelu związanego bezpośrednio z wydłużeniem godzin pracy oddziałów przedszkolnych:

**-2,5 etatów: 1 etat wychowawca, 1/2 etatu pomoc nauczyciela, 1/2 etatu pracownik obsługi; 1/2 etatu pomoc kuchenna.**

Do obowiązków w/w osób należeć będzie:

-wychowawca -prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych, realizacja założeń statutowych przedszkola i zaleceń dyrektora.

- pomoc nauczyciela: współpraca z wychowawcami, wsparcie podczas zabaw i zajęć z dziećmi, przyjmowanie i wydawanie dzieci, pomoc w wydawaniu posiłków, sprzątaniu po posiłkach, ubieraniu się dzieci inne czynności zlecone przez wychowawcę i dyrektora.

- pracownik obsługi: utrzymywanie czystości i porządku, sprzątanie pomieszczeń,

- pomoc kuchenna: przygotowywanie posiłków, dokonywanie zakupów, dbałość o czystość, wydawanie posiłków.

### **IX. Analiza dotycząca zakresu planowanego wsparcia.**

STRATEGIA ROZWOJU GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE NA LATA 2016 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2025 zawiera cel strategiczny II. Rozwój infrastruktury społecznej, rozwinięciem którego jest cel operacyjny: Modernizacja i doposażenie obiektów dydaktycznych oraz kierunki działań w tym zakresie:

– modernizacja i rozbudowa obiektów dydaktycznych oraz doposażenie ich w sprzęt komputerowy, audiowizualny i pomoce dydaktyczne

- stałe podnoszenie poziomu usług edukacyjnych oraz dostosowanie oferty edukacji pozaszkolnej (zajęcia sportowe, taneczne, muzyczne i inne) do potrzeb lokalnej społeczności.

Zakres planowanego wsparcia jest zgodny z planami gminy w tym zakresie.  
Główne jego założenia to:

- utworzenie 10 dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego,
- realizację dodatkowych zajęć wyrównujących szanse edukacyjne dzieci przedszkolnych typu rytmika, język angielski, logopedia i gimnastyka korekcyjna,
- wydłużenie godzin pracy oddziałów przedszkolnych o 5 godzin dziennie,
- podniesienie kompetencji i kwalifikacji zawodowych nauczyciela w zakresie doradztwa zawodowego,
- zapewnienie zatrudnienia nauczycieli i personelu pomocniczego w celu realizacji w/w zadań,
- zakup wyposażenia, sprzętu, mebli i pomocy dydaktycznych do prowadzenia planowanych zajęć,
- prace remontowo – adaptacyjne budynku przedszkolnego.